
※助成：一般社団法人地域創造

※出演者は予告無く変更になる場合がございます。

アンケートにご協力ください！

本日はご来場いただき、まことにありがとうございます。
当公演では、全てのお客様に気持ちよく安心して神楽を鑑賞していただくため、
下記のルールを設けています。ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。
（１）会場内での飲食は禁止とさせていただきます。
（２）上演中の立ち歩きや大声での私語など他のお客様のご迷惑になる行為はご遠慮下さい。
（３）お子様連れの方は、お子様が舞台の前に出られると、演出等で危険な場合がございます。　
（３）着席での鑑賞をお願いします。
（４）客席内すべてのお席で写真撮影可能です。下記ルールを守って撮影してください。
　　　※ビデオカメラなどを使用しての動画撮影、フラッシュの使用は禁止
　　　※三脚などを使用しての撮影禁止（マスコミ関係など主催者の許可を得ている場合を除く）
（５）会場内でのマスクの着用については、お客様の判断にお任せいたします。
　 　ただし、会話や声援の際は、マスクをご着用ください。
　　 ※その他の感染対策に関しては行政の指針に基づき実施しております。

どうぞ、最後までごゆっくりお楽しみ下さい。

ひろしま神楽定期公演では皆様のご意見、
ご感想を今後の参考にさせていただくため、
アンケートを実施しております。
QR コードをスキャンし、 アンケートへご回答
ください。 ご協力よろしくお願いいたします。

こちらから
ご回答ください

宮本左門之助義昭は、父の仇を討つため亀戸天満宮に参

拝します。

ここで「汝には小難数々大難三つあり、汝の危難を助け必

ず父の仇討たせ参らす」とのお告げを受けます。

加賀と越前の国境坂田峠で岩屋を築き、山賊の大山太郎

幡重と仇である鈴木源吾の居場所を知ることが出来た宮本

左門之助義昭が、天満宮さまのご加護のもとに見事仇討を

するという物語です。

 『坂田峠』　　　　さかたとうげ

—

—

—

—

—

—

—

—

—

上 田

大久保

道 庭

上 田

柴 野

行 田

神 田

柴 野

行 田

正 幸

俊 佑

晃

樹

竜 二

雅 春

光太郎

利 成

雅 春

大 太 鼓

小 太 鼓

手 拍 子

　 笛 　

宮本左門之助義昭

大山太郎幡重

鈴 木 源 吾

天 満 宮 巫 女

お 告

梶矢神楽団 〜安芸高田市〜

かじやかぐらだん

　当神楽団は安芸高田市高宮町川根にあり、大元神楽の流れを汲んでいます。神社の古

文書には江戸時代中期、現在の島根県邑智郡邑南町の羽須美村阿須那の斉藤宮司と

上田の三上宮司より神職神楽を伝授されたと記されています。

　以来、戦時中も中断することなく、古典演目を伝承していることが認められ、昭和29年に

広島県無形民俗文化財の指定を受けました。（指定演目「鍾馗」）

　現在、新しい演目が人気を集めておりますが、団員一丸となって古典演目の伝承に精進し

てまいります。

7月5日のタイムスケジュール

出演：梶矢神楽団（安芸高田市）

18:00　開場
19:00　団長挨拶
19:05　梶矢神楽団　『坂田峠』
19：45　終演(予定)

※記載の時間は目安です。多少前後する場合が
　 ございますので、あらかじめご了承ください。


